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IN FO RM ATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O  P O ŚW IĘ C O N E  W YŁĄCZNIE NA USŁUGI SPO ŁECZEŃ STW A .

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech : 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12- —
półrocznie „ 6 '— ^ „ 3 '— „ 61 —
kw artalnie „ 3-— „ 180 „ 3 --

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
= ulica W iś  In a  Nr. 2 :

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

O głoszen ia  (inseraty), za wiersz petitow y 
lub jego miejsce 15 halerzy.

O głoszen ia  handlowe po 20hałerzy za wiersz.
D ro b n e  og ło szen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10%  rabat.

Od Redakcyi.

Programem pisma niniejszego jest

udzielanie wszelkich informaeyj 
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie.

Służbę wszelakiej kategoryi, Ofieyalistów i Urzędników pry
watnych etc. poleca się zupełnie bezinteresownie li tylko  

prenumeratorom ,,lnformatora“.

Wolne posady rządowe.
K onkursa.

L. 1186
Wydział Rady powiatowej Pilzneńskiej ogłasza ni

niejszem konkurs na posadą sekretarza R ady pow ia
tow ej w Pilznie, który równocześnie pełnić będzie obo
wiązki kasyera i lustratora.

Do posady powyższej przywiązane są następujące po
bory :

2400 koron i 400 koron jako dodatek za prowadze
nia kasy pożyczkowej powiatowej przez pierwszy rok 
służby prowizorycznej, za 3000 koron łącznej pensyi po 
stabilizacyi.

Kandydaci obowiązani są wnieść podanie ostemplo
wane najdalej do 15 października 1908 i załączyć:

a) metrykę chrztu z udowodnieniem obywatelstwa 
austryackiego,

b) świadectwo moralności,
c) świadectwo zdrowia,
d) świadectwo dojrzałości,
e) świa dectwo z egzaminu rachunko wości państwowej. 
Obok tego wyznaczoną jest kaucya wysokości 3000

koron w papierach lub odpowiednie zabezpieczenie realne.

L. Prez. 1392
Przy domu więziennym w Krakowie jest do obsa

dzenia jedna nowo systemizowana posada dozorczyni

w ięziennej z płacą roczną 800 koron — prawem postą
pienia na wyższy stopień płacy — dodatkiem aktywal- 
nym 320 koron rocznie i prawem do pomieszkania w domu 
więziennym.

Podania o tę posadę wnosić należy do Prezydyum 
Sądu krajowego karnego w Krakowie do dnia 20 sierp
nia 1908.

W podaniu należy dołączonymi urzędowymi dokumen
tami względnie w inny sposób wykazać:

1. Obywatelstwo austryackie;
2. pełnoletność i nieprzekroczanie 30 lat życia;
3. fizyczną zdolność do służby;
4. nieposzlakowane życie;
5. bezdzietność, wolny stan lub wdowieństwo;
6. znajomość czytania, pisania, rachunków, języka 

polskiego oraz prostych robót ręcznych kobiecych.
Posada ta będzię jednakowoż na razie obsadzoną 

prowizorycznie pomocniczą dozorczynią więźni, która po
bierać będzie dziennie 2 kor. 80 hal. oraz otrzyma po
mieszczenie w domu więziennym.

Po upływie jednego, a najdalej dwu lat, będzie mo
gła pomocnicza dozorczyni więźni w razie zadowala
jącej aplikacyi uzyskać — bez ponownego ubiegania się, 
stałą posadę dozorczyni więziennej na warunkach na  
wstępie konkursu podanych.

Bliższych wyjaśnień w tej mierze zasięgnąć można 
w kancelaryi Prezydyum Sądu krajowego karnego w K ra
kowie.



L. 4310/908
Dyrekcya kraj. szpitala powszechnego we Lwowie 

ogłasza niniejszem konkurs na posadę kierow nika  
aptek i przy kraj. szpitalu powszechnym we Lwowie 
z plącą 2200 kr. rocznie, dodatkiem na mieszkanie 
w kwocie 400 kor. rocznie, oraz z prawna do trzech 
dodatków pięcioletnich po 200 kor. rocznie.

Posada ta nadaną będne stale po upływie roku 
służby prowizorycznej i połączona jest prawem do eme
rytury.

Podania o powyższą posadę mają być wniesione naj
później do dnia 25 lipca 1908 na ręce Dyrektora szpi
tala kraj. we Lwowie do Wydziału Krajowego, wzglę
dnie za pośrednictwem władzy, jeśli kandydat pozostaje 
w służbie publicznej.

Do podania dołączyć należy:
1. metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie 

przekroczył 40 lat życia;
2. krótki opis przebiegu życia i dotychczasowej 

działalności;
3. dowód przynależności do państwa austryackiego;
4. dyplom magistra farmacyi z upoważnieniem urzę- 

dowem do prowadzenia apteki publicznej.

Krajowa szkoła garncarska w  Kołomyi.
Rok szkolny w kraj. szkole garncarskiej w Kołomyi roz
pocznie się dnia 1 września b. r. Warunki przyjęcia:
l. ukończony 13 rok życia i fizyczne uzdolnienie do za
wodu rękodzielniczego; 2., ukończona szkoła ludowa 
i? dobrym i ostępem.

Podania, zaopatrzone w metrykę i ostatnie świa
dectwo szkolne, należy adresować do dyrekcyi kraj. 
szkoły garncarskiej w Kołomyi. Przy szkole znajduje 
się internat, w którym ubodzy uczniowie zamiejscowi 
otrzymują całe utrzymanie. Przyjęty do internatu winien 
mieć własną pościel.

Konkurs na pomdę kierów, nika szk oły  T. S. L. 
w  L eszczynach ad Biała, rozpisuje zarząd główny To
warzystwa Szkoły Ludowej. Pensya zasadnicza 1.700 K, 
mieszkanie w naturze, za kierownictwo 300 K, w I do 
III roku służby przy szkołach T. S. L. dodatek w kwo
cie 200 K, za każde następne trzechlecie podwyżka o 100 
kor. Nauczyciel, powołany na tę posadę, otrzymuje bez
płatny urlop z posady, którą zajmował, z wliczeniem 
lat służby przy szkołach Towarzystwa do emerytury. 
Nfadto wliczać się będą dodatki pięcioletnie, przypada
jące nauczycielom według normy krajowej. Posada ob
sadzona będzie z dniem 1 września b. r. — Podania, 
należycie udokumentowane, wnosić należy najdalej do 
:25 bm. pod adresem Zarządu głównego T. S. L. w Kra
kowie (ul. Floryańska, 15).

L. Prez. 1921, 4 W/8
Przy sądzie obwodowym w Sanoku jest do obsadze

nia posada pom ocnicy dozorczyni w ięźniów .
Kandydatka będzie przyjętą na razie na przeciąg 

jednego roku.
Może być jednak każdego czasu bez zapodania po

wodów, albo bezzwłocznie, albo za 4-tygodniowem wy
powiedzeniem oddaloną, podczas gdy taż może zrezygno
wać ze służby tylko za 4-tygodniowem wypowiedzeniem.

Pomocnicza dozorczyni więźniów pobierać będzie 
wynagrodzenie dzienne w kwocie 2 kor. 40 hal. płatne 
miesięcznie z dołu, a oprócz tego przysługuje jej prawo 
do poboru ubioru służbowego, 500 gramów chleba białego 
lub 3 bułek dziennie, tudzież prawo do pomieszczenia 
w pojedynczo urządzonym lokalu. Wreszcie będzie pobie
rała żywność z kuchni więziennej za zwrotem kosztów 
surowego produktu.
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Wyjście za mąż lub zajście w ciążę będzie uważa- 
nem za zrzeczenie się służby.

Kandydatki o tę posadę mają dokumentami wyka-
zać że:

1. są poddanemi austryackiemi;
2. są pełnoletnie, jednak nie przekroczyły 30 lat 

życia;
3. są zdrowe;
4. posiadają nieposzlakowaną przeszłość;
5 są bezdzietne, stanu wolnego, lub wdowiego;
6. umieją pisać, czytać i rachować, władają językami 

krajowymi i umieją uskuteczniać pojedyncze ręczne roboty.
Prócz tego kandydatka nie może być spokrewnioną 

lub spowinowaconą z żadnym urzędnikiem, woźnym lub 
dozorcą więźniów w stosunku oznaczonym w § 17 ust. 
1 ces. pat. z 3 maja 1853 Dzpp. Nr. 81.

Własuoręcznie pisane prośby wraz z świadectwami 
wykazującemi prawdziwość wymogów żądanych powyżej 
pod 1. do 6. należy wnieść najdalej do 31 lipca b. r. do 
Prezydyum sądu.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. Sanok.

L. 309.
Przy Radzie powiatowej w Limanowej opróżnioną 

została posada pow iatow ego instruktora sado
w nictw a z płacą w pierwszym roku prowizorycznej 
służby 1600 kor. i wolnem mieszkaniem, w razie wyja
zdów służbowych, dyety i zwrot kosztów podróży.

Kandydaci winni wykazać się świadectwami stu- 
dyów fachowych w szkołach i praktyką w zakładach 
sadowniczych we wszystkich gałęziach ogrodnictwa; 
również przedłożyć winni świadectwa zdrowia.

Podania wnosić należy do dnia 1-go sierpnia b. r. 
pod adresem Wydziału Rady powiatowej w Limanowej.

L. 4112/pr.
W etacie c. k. Zarządów salinarnych w Galicyi 

i na Bukowinie, jest do obsadzenia k ilk a  posad e le
w ów  górniczych z adjutum rocznych tysiąc dwie
ście (1200) K i mieszkaniem o jednym pbkoju, odpo
wiednio urządzonym, w budynku skarbowym.

Nadto mogą otrzymać elewi, którzy pełnić będą 
służbę zupełnie zadowalająco, remuneracyę w kwocie 
sto (100) koron półrocznie.

Kompetenci o powyższe posady mają wykazać się 
świadectwami z egzaminów z górnictwa i hutnictwa, 
złożonych w jednej z austryackich wyższych szkół mon- 
tanistycznych, wykazać wiek, fizyczne uzdolnienie do 
służby w kopalni i warzelni soli, nienaganne zachowa
nie się, znajomość języków krajowych i języka niemie
ckiego, wreszcie mają udowodnić, że obowiązkowi słu
żby wojskowej uczynili zadość, lub że są od tej służby 
uwolnieni.

Wyjątkowo mogą być przyjęci, jako elewi także 
kompetenci, którzy złożyli z dobrym postępem egzamin 
państwowy tylko z górnictwa.

Stałe przyjęcie do służby państwowej nastąpi po 
odbyciu jeduorocznej zadowalającej praktyki.

Podania należy wnosić do końca lipca 1908 do P re 
zydyum krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozpisał 
konkurs celem obsadzenia posady referenta s ta ty 
stycznego Biura krajowej Komisyi dla spraw prze
mysłowych przy Wydziale krajowym. Z posadą tą po
łączona jest płaca 2800 koron rocznie i dodatek akty- 
walny 600 koron, a po ewentualnej stabilizacyi prawo 
do dwu dodatków czteroletnich po 200 koron rocznie, 
oraz prawo do emerytury. Kompetujący mają udowodnić:
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a) że nie przekroczyli 40 roku życia; b) że posiadają 
studya akademickie ukończone na którejkolwiek austrya- 
ckiej czy zagranicznej Wszechnicy. Pierwszeństwo mają 
kandydaci, którzy udowodnią głębsze wykształcenie eko
nomiczne, a zwłaszcza w zakresie statystyki i wykażą 
się pracami i publikacyami w kierunku powyższym już 
przez nich ogłoszonemi. Kandydatowi, który uczyniłby 
zadość w sposób szczególny powyższym wymaganiom, 
Wydział krajowy gotów jest przyznać ewentualnie 
i wyższe wynagrodzenie. Należycie udokumentowane 
podanie należy nadsyłać do Wydziału krajowego do 
Wydziału krajowego, do dnia 10 sierpnia 1908.

Wolne posady 
publiczne i prywatne.

P raktykanta  chłopca w wieku 14 — 15 lat, przyj
mie masarnia i handel wędlin Jana Sojeckiego w Ży
wcu. W arunki bardzo korzystne, albowiem taki 
chłopak otrzyma wszystko i zostanie na koszt chlebo
dawcy wyzwolony. Pieniądze na podróż w Redakcyi.

Stolarza specyalistę w wyrobie trumien przyjmie 
na korzystnych warunkach zakład pogrzebowy na pro
wincyi. Cennik robót w Redakcyi do przeglądnięcia.

Zdolnego gorzeln ika kawalera do małej go
rzelni przyjmie Obszar dworski we wschodniej Galicyi. 
Zgłoszenia pisemne do Redakcyi.

Służąca do w szystk iego  lubiąca spokój, dobra 
i uczciwa a nadewszystko moralna, znajdzie natychmiast 
bardzo dobre miejsce u dwojga majętnych państwa na 
prowincyi. Sieroty bez rodziny mają pierwszeństwo.

M istrzyni do publicznej ochronki połączonej z VI. 
klasą szkoły ludowej poszukuje gmina Dąbrowa (Śląsk 
austr.) od 1 września. Roczna płaca 900 kor. Podania 
do dnia 15 sierpnia b. r. na ręce burmistrza gminy.

Służąca do w szystk iego  potrzebna zaraz do 
Kalwaryi. Z powodu zbliżającego się odpustu będzie 
mieć znakomitą posadę. Pensyą do 14 kor. miesięcznie 
i dobre życie restauracyjne.

K raw czyni doskonała, Niemka, młoda, znajdzie 
korzystną posadę we dworze w Królestwie: Zgłaszać się 
w Redakcyi.

Sklepikarza z dobremi świadectwami, przyjmie 
Kółko rolnicze w Weryni op. Kolbuszowa. Jako wyna
grodzenie 5%  od sprzedaży, tudzież mieszkanie i oświe
tlenie. Oferty przyjmuje Zarząd.

Leśnik dobry mierniczy i rysownik, znajdzie ko
rzystną posadę w Zarządzie szkółek leśnych w Borównie 
op. Wiśnicz koło Bochni. Odpisy świadectw wraz z po
daniem warunków płacy wprost.

P raktykanta  lub sustentanta poszukuje aptekarz 
Karpiński w Rzeszowie. Warunki wedle umowy i kwa- 
lifikacye.

P raktykantów  do zakładu ślusarskiego poszu
kuje się natychmiast. W arunki korzystne. Czas pra
ktyki wedle kwalifikacyi i umowy.

D ziew cząt do prasowania, poszukuje pralnia pa
rowa „Lilia“ przy ulicy Zyblikiewicza L. 9, w Kra
kowie. Płaca dzienna od 1 kor. wyżej.

Służącej do w szystk iego, umiejącej prasować 
i dobrze gotować (żadnych innych robót nie ma) poszu
kuje dom przy Radziwiłłowskiej. Płaca od 16 K mies.

Dwóch uczniów na praktykę przyjmie Zakład 
ślusarski Staszczyka w Krakowie, przy ul. Krowoder
skiej L. 50. Zgłoszenia wprost.

Panny obeznane z haftem kolorowym, znajdą ko
rzystne umieszczenie. Płaca 24 kor. wraz z całem utrzy
maniem.

Służącej do w szystk iego  do dwojga państwa 
na Podgórzu poszukuje się zaraz lub od 1 sierpnia br. 
Pensyą 20—24 K.

Lokaja starszego ze świadectwami z wyższych 
domów, uczciwego i statecznego przyjmie dom przy
Krupniczej 11 w Krakowie. Pensyą od 30 K w y ż e j__
ewentualnie liberya.

Praktykanta  w jednym z największych przed
siębiorstw masarskich na prowincyi, poszukuje się zaraz. 
Koszta podróży w Redakcyi złożone.

Dwóch chłopców przyjmie sklep miejski w J a 
worznie (Kopalnie węgla). Oferty wprost.

Służącego do asystencyi lekarzy w s?.pitalu po
trzeba natychmiast. Również poszukuje kuchty  do pro
wadzenia samoistnego kuchni w szpitalu. Płaca 20 K 
miesięcznie i całe utrzymanie.

Parobka do piekarni w Krakowie potrzeba na
tychmiast. Pensyą 12—14 K i całe utrzymanie.

U czniów do praktyki malarstwa dekoracyjnego 
przyjmie K. Orlecki, Garbarska 12, Kraków.

Chłopiec w wieku około 15 lat poszukiwany 
od 15 lipca b. r. do drobnych posług. Wiadomość w dro- 
gueryi przy ulicy Zwierzynieckiej 4.

Chłopiec w wieku 13—16 lat do roznoszenia pie
czywa i na posyłki potrzebny zaraz. Płaca 8 K mies. 
i całe utrzymanie.

Stolarza, specyalistę w wyrobie trumien, poszukuje 
zakład pogrzebowy na prowincyi. Warunki do przeglą
dnięcia są w Redakcyi „Informatora".

Chłopca służącego (lokajczyka) do posług we 
dworze w okolicy Bochni poszukuje się od 1 sierpnia.

Starszego pom ocnika handlow ego przyjmie 
zaraz handel J. Dymnickiego w Jaśle. Rsferencye i wa
runki nadsyłać zaraz.

Instruktora sadow nictw a przy Radzie powia
towej w Limanowej jest do obsadzenia od 1 sierpnia br. 
(Patrz Konkursa).

Posługaczki, zdrowej i silnej kobiety poszukuje 
się na klinikę położniczą. Pensyą 20 K mies. i całe 
utrzymanie.

Furmana, który ma być gospodarzem całym w kil
kunastu morgach pola poszukuje się zaraz. Dobry wikt, 
mieszkanie i do 20 K miesięcznie.

Chłopiec kredensowy, znający cokolwiek służbę 
znajdzie umieszczenie we dworze koło Krakowa. Płaca 
10— 12 K miesięcznie, całe utrzymanie i liberya.

C eglarza do wyrobu dachówek cementowych, po
szukuje dwór w Bolęcinie op. Trzebinia. W arunki ko
rzystne.
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G egielnika (majstra-palacza), poszukuje Zarząd 
dóbr w Dąbrowicy op. Chrostowa.

Parobka do wszelkich robót w przedsiębiorstwie 
poszukuje się zaraz. Pensya 14—16 K miesięcznie i do
bre utrzymanie.

R oznosiciela ciast, względnie do sprzedaży 
i agemowania sprytnego człowieka, poszukuje się zaraz 
w Krakowie. Płaca 30 K miesięcznie i 50%  od sprze
daży.

Gospodyni w charakterze zirządczyni pensyonatu 
żeńskiego w Krakowie poszukuje się od 1 września br. 
Ma to być osoba inteligentua, znająca się na gospodar
stwie domowem i prowadzeniu rachunków.

K oncypientów poszukują adwokaci: Dr Finster- 
busch w Samborze i Dr Reichman w Tarnobrzegu.

K owal-m aszynista do robót i obsługi lokomo- 
bili młócarnianej potrzebny do dworu koło Krakowa. 
Pensya 40 K mies. i ordvnarya.

Kucharki w średnim wieku, na prowincyę poszu
kuje się zaraz. Płaca do 20 K mies. i koszta drogi. 
Dwór w lesie, posada stała.

Ucznia z II kl. gimn. lub realną przyjmie księ
garnia i skład papieru kolo Krakowa. Warunki wedle 
umowy.

Sprzedawców na pensyę i prowizyę poszukuje 
fabryka ciast w Krakowie. Ludzie wymowni i skrzętni 
mogą mieć korzystne i stałe zajęcie.

Praktykanta w wieku 12—13 lat do powroźnika 
w Królestwie PoLkiem (koło Ojcowa) potrzeba zaraz 
z całem utrzymaniem i ubraniem.

A gentów  do sprzedaży artykułów spożywczych, 
poszukuje dom agencyjno handlowy w Krakowie. Bliższych 
objaśnień udzieli Bolesław Dahlke w Podgórzu, ulica 
Lwowska L. 52 II. p._______________________________

Młoda gospodyni, wiadająca doskonale językiem 
niemieckim, potrzebna do lekarza, kawalera na prowin
cyi. Płaca 20 — 24 K i koszta podróży.

Dw óch chłopców w wieku 14 lat i wyżej, po
szukuje się na praktykę do piekarni w Żywcu. Również 
poszukiwany Czeladnik piekarski (piecowy) za wy
nagrodzeniem wedle umowy.

U kw aliiikow anej m leczarki, posiadającej spe- 
cyalny kurs dotyczącej szkoły, oraz kilkuletnią praktykę 
zawodową, poszukuje się ziraz na wyjazd do Królestwa. 
Pensya 180 rubli rocznie i całe utrzymanie. OKrty 
wraz z odpisami świadectw i fotografią nadsyłać do Re
dakcyi.

D ziew cząt do prania tudzież prasowania, po
szukuje klasztor żeński za stosownein wynagrodzeniem. 
N ieum iejące prać i prasować otrzym ają naukę  
bezpłatnie.

Dwóch a nawet trzech uczni w wieku 14—15 
lat przyjmie zaraz warsztat ślusarski w Wiedniu. Po 
roku (ewentualnie wcześniej) otrzymają stosowną plącę. 
Zgłoszenia adresować: Ignaz Łazarski, Wien bei Brei- 
tersee Station (Bauschlosserei und Eisenkonstruktions- 
W erkstatte) Praktyka trw a 2 do 3 lat.

Pokojow a sympatyczna dziewczyna, z dluższemi 
świadectwami, znajdzie miejsce w domu dwojga starszych 
państwa. Płaca 14—16 kor.

M agister farm acyi znajdzie umieszczenie w apte
ce F. Tabeau w Zakopanem. Posada do objęcia naj
później od 15 sierpnia br.

Chłopca do praktyki poszukuje p. Górka, kra
wiec w Krakowie ul. Floryańska 21.

Pom ocnika kraw ieck iego poszukuje zaraz na 
stale Leon Prorok w Nowym Targu. W arunki korzystne.

Służąca do w szystk iego  umiejąca dobrze go
tować, potrzebna od 15 sierpnia do dwojga państwa 
z wyższej sfery. Niemki mają pierwszeństwo. Płaca od 
20 kor. miesięcznie zwyż.

D ochodzącego służącego poszukuje się zaraz. 
Zajęcie na 2 godziuy rauo, a płaca od 16 — 24 K mie
sięcznie. Trzy pokoje do sprzątania.

Pokojowa z dobremi świadectwami, uczciwa i dobra 
dziewczyna, poszukiwana do magnackiego domu w Kra
kowie.

Czeladników ślusarskich do robót kratowych 
i konstrukcyjnych, oraz D w óch uczni z d< brej ro
dziny pod dogodnymi warunkami, przyjmie zaraz F ran
ciszek Teply, ślusarnia we Frysztadzie, Śląsk austr.

U cznia do handlu towarów kolonialnych, win 
i delikatesów, przyjmie na'ychmiast firma na prowincyi. 
Warunki bardzo przystępne.

Kucharkę z płacą 20 kor. miesięcznie i dziew 
czynę do sprzątania pokoju i innych robót, przyjmie 
dom w rynku.

M agazynier, mający pełnić służbę dozorcy w fa
bryce, władający językiem polskim i niemieckim w sło
wie i piśmie, znajdzie zaraz korzystną posadę. Pensya 
od 80 -1 4 0  kor. miesięcznie.

M aszynista obznajomiony z moiorami ssąco-ga- 
zowymi poszukiwany na prowincyę.

Kucharki-gospodyni z dobremi świadectwami, 
z płacą 25 kor. miesięcznie, poszukuje notaryuszowa 
w Żabiu.

Gospodyni-kucharka, znająca się dobrze na 
kuchni, zdrowa i inteligentna, z dobremi świadectwami 
znajdzie znakomitą posadę u kawalera w Królestwie 
Polskiem. Ugoda w Krakowie.

Poszukują posady lub zajęcia.
B uchalter w wieku 22 lat, Litwin, obecnie na 

posadzie w charakterze kasyera-buchaltera w dobrach br. 
Tyszkiewicza, posiadający szkołę handlową i władający 
językiem polskim, niemieckim i rosyjskim, znający do
kładnie buchalteryę podwójną i bilansowanie — zmie
niłby posadę. Jako pom ocnik księgarsk i może 
i w tej gałęzi intenzywnie pracować. Adres w Redakcyi.

M aszynista egzaminowany, kawaler, lat 26, zna
jący się na maszynach parowych, stałych i lokomobilach, 
poszukuje posady. Fach. zgł. w Redakcyi.

A gen t handlow y łat 30, żonaty, z A m eryki 
niedawno przybyły, Polak, który prowadził interes na 
swoją rękę ze swoimi subagentami, poszukuje stałej po
sady w solidnej firmie, jako inkasent lub agent, ze 
stałą płacą, lub też weźmie zastępstwo generalne na 
Galicyę firmy dotąd jeszcze nie zaśtępywanej. Kaucyę do 
500 K może złożyć. Oferty do redakcyi pod „Johnson".
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Ogrodnik żonaty, obeznany dobrze w swoim za
wodzie poszukuje od 1 października b. r. stałej posady.
0  łaskawe oferty uprasza T. Buszkę, Dąbie koło Dębicy.

Ekonom, w średnim wieku, z niższą' szkołą rol
niczą, kilkoletnią praktyką i chlubnemi świadectwami, 
znając się wszechstronnie na prowadzeniu gospodarstwa 
poszukuje posady na ordynaiyę. Łaskawe zgłoszenia pod 
„Ekonom 30“ w Administracyi.

Poszukuje zajęcia na czas popołudniowy (między 4 
a 9 po poł.) np. zarządu realności za pomieszkanie 
z ewentualną dopłatą, prowadzenia rachunków, 
korespondencyi polsko-niem ieckiej dla PP. Ma
sarzy, Kupców, Przemysłowców etc. Wiadomość w Re
dakcyi pod „Urzędnik".

M łodzieniec w wieku lat 23,. poszukuje pra
k ty k i lasowej, w większym majątku leśnym. Adres 
w Redakcyi.

Kowal, egzaminowany podkuwacz koni, m a
szyn ista  do lokomobil, w wieku lat 34, żonaty, 
szuka miejsca we dworze na ordynaryę. Łaskawe zgło
szenia prosi nadsyłać: Szymon Dziwik w Biczycach poi., 
op. Nowy Sącz.

W dow a po nadleśniczym, Polka z 15-letnią córką 
poszukuje posady do zarządu większego domu. Przyje
mnej powierzchowności, inteligenta, znająca się dosko
nale na gospodarstwie i na kuchni, władająca dobrze 
językiem niemieckim i ruskim. Córka z ukończoną VIII. 
klasą, rosła i sympatyczna, mogłaby mniejszym dzieciom 
udzielać nauki języka niemieckiego, robót ręcznych i ma
larstwa! Łaskawe oferty proszę nadsyłać do administra- 
cyi „Informatora" pod lit. M. K._____________________

Agronom, Poznańczyk, w wieku lat 36, kawaler, 
zawodowy rządca, ekonom energiczny, inteligentny
1 z charakterem człowiek przyjmie posadę w większym 
majątku najchętniej na tantyem ę. Wiadomość w re- 
dakcyi „Informatora", Kraków. Wiślna 2._____________

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

W dowa po w ysokim  urzędniku pow iato
w ym , inteligentna, w średnim wieku, z wykształceniem 
poszukuje posady jako towarzyszka podróży, lub do to
warzystwa panienki, zarządu domu lub coś podobnego, 
bez wynagrodzenia, li tylko za utrzymanie i zwrot ko
sztów podróży. Wiadomość w Redakcyi.

M aszynista obznajomiony doskonale z maszynami 
ęarowemi i motorami benzynowymi poszukuje posady. 
Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom  z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
nrzy którym znajduje się gorzelnia. Łask, zgł. do Red.

K am erdyner w wieku lat 26, kawaler, słu
sznego wzrostu, z golonym wąsera, władający doskonale 
językami niemieckim, polskim, arabskim, czeskim i ro
syjskim i rozumiejący coś po francusku i angielsku, 
poszukuje posady w magnackim domu, ewentualnie naj- 
chętniej za granicą. Łask, zgł. w Redakcyi.__________

Osoba w starszym wieku, znająca język niem iecki
i  francuski, Polka, poszukuje odpowiedniej posady 
lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość 
w Redakcyi.
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Zaw odow y m leczarz ze szkołą mleczarską, 
oraz odbytą praktyką w pierwszorzędnej mleczarni, 
w wieku lat 19, poszukuje odpowiedniej posady. Łask. 
zgłosz. w Redakcyi.

L eśniczy lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

K obieta in te|igentn a w średnim wieku, posia
dająca kaucję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe, administrację domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi'„Informatora".

Zarządca folwarku, Czech, żonaty, lat 26, 
z ukończoną średnią szkołą rolniczą na Morawach, po
siadający wykształcenie gimnazyalne, oraz trzyletnią 
praktykę w dobrach arcybiskupich na Morawie, z chlu
bnemi świadectwami, poszukuje posady. Bliższa wiado
mość w Redakcyi.

C egielnik (majster-palacz) egzaminowany z po
stępem celującym, z odbytą praktyką w najcelniejszych 
fabrykach dachówek i cegieł, szuka posady. Ż maty, lat 
29. Wiadomość w Redakcyi.

Korepetycye.
Guwerner stały, mogący dać szkolne wykształce

nie niższo-gimnazyalne, później zaś w kierunku techni
cznym, Polak, katolik, władający dobrym akcentem po 
francusku i niemiecku, posiada dobre formy towarzyskie 
i praktyczne wykształcenie celem zajęcia chłopców nau
kowo i fizycznie (do zabaw i gier) — potrzebny do 
dwóch chłopców w wieku 9 i 12 lat. Zgłoszenia pisemne 
wraz z curriculum vitae i odpisami świadectw, tudzież 
wymogami — do Redakcyi.

Guwernera na cały rok od 1/IX br. poszukuje 
się do trojga dzieci (najstarszy w II kl. gimn.). Pensya 
50 K i całe utrzymanie. Po złożeniu egzaminu gratyfi- 
kacya 100 K. — Dziennie 7 godzin nauki.

Francuzki „bonne superieur" egzam. nauczycielk i 
z językiem wykładowym polskim i niemieckim dla dwóch 
dziewcząt ze szkoły ludowej poszukuje się zaraz. Po
czątki gry na fortepianie i znajomość szycia pożądane. 
Wiadomość w Redakcyi.

Guwernantki z francuskim językiem i niemieckim 
oraz muzyką poszukuje pensyonat klasztorny w K ra
kowie.

N auczycielk i, któiaby za wygodne utrzymanie 
przygotowała dziewczynkę w przeciągu roku do gimna- 
zyum poszukuje prywatny dom na prowincyi. Może tam 
również dostać lekcyę. Potrzebna od 1 września br.

Francuzka rodowita, w wieku średnim, szuka 
lekcyi na godziny. Wiadomość pod „Leval“ w Admi
nistracyi.

N auczyciel do języka niemieckiego i innych 
przedmiotów' poszukuje lekcyi na czas wakacyj. Wiado
mość w Redakcyi.

Akadem ik-filozof poszukuje posady jako kore
petytor na 3 —4  tygodni. Lekcye w angielskim i fran
cuskim. Konwersacya w niemieckim. Wiadomość w Re
dakcyi.
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A k a d e m ik  z celu jąctm i św iadectw am i
przygotowuje do egzaminu dojrzałości, łub obejmie lek- 
cyę. Zgłoszenia do Redakcyi.________________________

F ilozof specyalista w matematyce i fizyce oraz 
w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycye pod 
przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.______

Akadem ik, zdolny filolog, germanista, mogący 
uczyć języka francuskiego, poszukuje lekcyi od 1 lipca 
b. r. Adres: Jan  Witek, Kraków, Dom akademicki.

Słuchacz IV. roku filozofii Uniw. Jag.elloń- 
skiego, który pierwsze 2 lata spędził na Uniwersytecie 
w Warszawie, m atem atyk, z maturą rosyjską z przed 
5 lat, poszukuje lekcyi na letnie wakacye na wyjazd 
(bez ograniczenia miejsca) lub w Krakowie. Przyjmie 
z zakresu matematyki i fizyki lekcyę każdą, włączając 
przygotowanie do politechnik i innych podobnych wyż
szych zakładów specyalnych, z zakresu całkowitego 
kursu gimnazyum filologicznego lub szkoły realnej (ga
licyjskich lub rosyjskich) do VI. klasy włącznie, wyłą
czając język niemiecki. Warunki według umowy. Adres: 
Podzamcze 20, IU p., słuchacz filozofii.

Sem inarzysta, z III roku, mogący udzielać lekcyi 
języka angielskiego, niem ieckiego, tudzież począt
ków francuskiego i w łoskiego, poszukuje lekcyi 
lub guwernerki. Może również udzielać lekcyi matema
tyki, fizyki, etc. Wiadomość w Redakcyi.

Dwóch studentów z zamożniejszego domu znaj
dzie umieszczenie u inteligentnej rodziny. BI. wiadom. 
w Redakcyi.

■ 1      -------------------------

Student z III, kl. realnej poszukuje posady biuro
wej nawet za najskromniejszem wynagrodzeniem. Wia
domość w Redakcyi.

Panna z ukończonem konserwatoryum udziela  
le k c y i g ry  na fortepianie za 6 K miesięcznie. Wiad. 
w Redakcyi.

Francuzka starsza z patentem udziela lekcyi za 
miernem wynagrodzeniem. Przyjmie też posadę do towa
rzystwa. Wiadomość w Redakcyi.

Potrzeba nauczyciela, biegłego, pedagoga do 
udzielania lekcyi języka niemieckiego i francuskiego. 
Wiadomość w Redakcyi.

Bursa im ienia Batorego. W bursie im. Bato
rego dla uczniów gimnazyyum Franciszka Józefa we 
Lwowie, narodowości polskitj będzie z początkiem roku 
szkolnego wolnych 30 miejsc. Warunki przyjęcia są na
stępujące: 1. Oplata za ucznia wynosi 43 koron mie
sięcznie, które opłaca się co miesiąc z góry. Bardzo 
ubogim uczniom wydział bursy może opłatę obniżyć.
2. Do bursy może być przyjęty uczeń z każdego gimna
zyum, jeżeli się wykaże dobrem świadectwem i jest 
synem niezamożnych rodziców. Po przyjęciu jednakże 
musi się przenieść do gimnazyum Franciszka Józefa.
3. Każdy uczeń ma być zaopatrzony w kołdrę, poduszkę 
i wyprawę, której ilość wskaże zarząd bursy. Podania, 
do których należy dołączać metrykę, ostatnie świadec
two szkolne, świadectwo stanu majątkowego i świadec
two zdrowia, należy wnieść do wydziału bursy do dnia 
20 lipca, pod adresem: C. k. Dyrekcya gimnazyum
Franciszka Józefa we Lwowie i załączyć 45 hal. 
w markach listowych na odpowiedź. Odpowiedź otrzy
mają petenci do dnia 10 sierpnia.

Konkurs. Zarząd główny T. S. L. podaje do wia
domości, iż przy szkole polskiej w Ostrawie Morawskiej,

utrzymywanej przez Towarzystwo Szkoły Ludowej, wa
kuje posada nau czyciela  z  egzam inem  w yd zia 
łow ym  z I. grupy. Do posady tej przywiązane są po
bory i płaca zasadnicza 2200 K, na mieszkanie 400 K, 
oraz dodatek w kwocie 200 K w I. do III. roku służby 
przy szkołach T. S. L. (z podwyżką w kwocie 200 K 
za każde następne trzechlecie) razem 2900 K rocznie. 
Nauczyciel zamianowany na powyższą posadę, otrzymuje 
bezpłatny urlop z posady przezeń zajmowanej, z wli
czaniem lat służby przy szkołach T. S. L. do emery
tury. Do wyżej wyszczególnionych poborów wliczać się 
także będą dodatki pięcioletnie, przypadające nauczy
cielom według normy krajowej. Posada obsadzona zo
stanie z dniem 1 września b. r. Podanie, należycie 
udokumentowane, wnosić należy najdalej do dnia 15 
lipca b. r. pod adresem Zarządu głównego T. S. L. 
w Krakowie, (ul. Floryańska, 15).

Konkurs na 50 wolnych miejsc w bursie Towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych 
im. Jerzego hr. Dunin-Borkowskiego we Lwowie przy 
ul. Szymonowiczów 6, ogłasza wydział centralny tego 
Towarzystwa. Przyjęci być mogą tylko uczniowie gim- 
nazyów i szkół realnych, a pierwszeństwo mają synowie, 
względnie sieroty urzędników prywatnych, członków lub 
emerytów Towarzystwa; mogą jednak być przyjęci także 
synowie nieczlonków. Podania o przyjęcie do bursy 
wnosić należy do wydziału centralnego Towarzystwa 
(Lwów', hotel George’a) najpóźniej do 31 lipca 1908. 
D ) podania ma być dołączona metryka chrztu, lekarskie 
świadectwo zdrowia i szczepionej ospy i ostatnie świa
dectwo szkolne z dobrym postępem. Inne bliższe warunki 
przyjęcia do bursy poda na żądanie wydział centralny 
Towarzystwa.

Konkurs. Akademia Umiejętności w Krakowie 
ogłosiła konkurs na 2 stypendya im. bł. p. Henryka 
Wohla. Stypendya wynoszą po 900 K rocznie i będą 
wypłacane w dwóch ratach, z początkiem zimowego 
i letniego półrocza każdorazowego roku szkolnego. Pe
tenci powinni wykazać, że są albo pochodzenia włoś
ciańskiego, a to z Galicyi zachodniej lub Królestwa Pol
skiego, lub że są Polakami wyznania mojżeszowego i sta
łymi mieszkańcami Galicyi zachodniej lub Królestwa 
Polskiego.

Podania zaopatrzone: a) w metrzykę chrztu, b) 
świadectwo ubóstwa, c) świadectwo przynależności, d) do
wody uczęszczania na uniwersytet i e) świadectwa kol- 
lokwialne albo inne, im równoznaczne świadectwa uni
wersyteckie z dobrym postępem — należy wnosić do 
Zarządu Akademii Umiejętności do dnia 20 paździer
nika b. r.

Rozmaite ogłoszenia.

Od Redakcyi.
Począwszy od 1 sierpnia br. rozpoczniemy 

wydawać speeyalny

w ykaz m ieszkań studenckich
0 których również P. T. Rodziców informować 
będziemy. 

Zgłoszenia mieszkań przyjmuje się za opłatą
1 korony na cały miesiąc.
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Osoba chcąca się zająć sprzedażą arty 
k u łu  spożyw czego może znaleść sta ły  zarobek
przy złożeniu nieznacznej kaucyi. Wiadomość w Re
dakcji.___________________________________ _________

Poszukuje się d zierżaw cy do objęcia sklepu ko
rzennego wraz z wyszynkiem trunków, masarnią, bilar
dem, kręgielnią i z domem o 6-ciu ubikacyach, stajnią, 
stodołą, chlewami i jednym morgiem pola. Czynsz dzier
żawny 1000 K. Kontrakt pięcioletni. Wiadomość w Re
dakcyi._____________________________________________

P ies legaw y, młody, angielskiej rasy do odstą
pienia. Wiadomość jak wyżej.

Poszukuje się m agiel korbową lub ręczną na 
■obszar dworski celem kupna. Wiadomość jak powyżej.

Sklepik kółka rolniczego, wraz z trafiką i wy
szynkiem wina w najbliższej okolicy Krakowa jest do 
sprzedania, Wiadomość w Redakcyi.

Pierw szorzędny handel korzenny wraz z re- 
stauracyą i pokojem do śniadań w rynku, od lat kilku
nastu istniejący, jest do sprzedania w powiatowem mie
ście taż obok Krakowa. Kapitał potrzebny kilka tysięcy 
koron. Interes renomowany — bez b lag i i szu
m nych frazesów ! Bl. obj. udzieli „Informator".

Lokal sk lepow y duży wraz -z dwoma pokojami 
i kuchnią do wydzierżawienia w Zatorze. (Stacya ko
lejowa w miejsca). Wiadomość jak wyżej.

Piw nica jasna, duża i sucha jest zaraz do wy
najęcia przy ul. Gołębiej. Stróż wskaże.

Kosiarka mało używana, kierat i prasa ręczna
do siana i słomy — tanio do sprzedania. Obejrzeć mo
żna we dworze w Górce narodowej pod Krakowem.

W spólnik z kapitałem 15 — 20 tysięcy koron po
trzebny do dużego handlu towarów korzennych, delika
tesów i win, połączonego z restauracyą, trafiką, poko
jem do śniadań etc. Bl. wiad. w Redakcyi.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora".

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ienia.
Potrzebna gotówka do kupna 20.000 kor. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Zakład przem ysłowo-kupiecki, w pełnym roz
woju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przy
noszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu 
nagłego wyjazdu na dogodnych w arunkach za
raz do sprzedania.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby 
6 tyś. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio 
ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. 
Wiadomość w Redakcyi.

K sięgarnia i antykw arnia połączona ze skła
dem materyałów piśmiennych w jednym z większych 
miast wschodniej Galicyi, posiadającem gimnazyum, 
seminaryum naucz., szkołę handlową większą, szkoły 
wydziałowe, kilka szkół ludowych, sąd obwodowy i sta
rostwo — jedyn a na większą okolicę — z powodu 
słabego zdrowia właściciela zaraz do sprzedania. Dla 
energicznego księgarza jest znakomite pole do działa
nia! — Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny, w Rynku położony, od 50 lat 
istniejący — jest z powodu stosunków zdrowotnych do 
wydzierżawienia zaraz. Bl. wiad. jak wyżej.

Do oddania zupełnie bezinteresow nie na ja
kikolwiek cel dobra publicznego dom m urow any
0 ośmiu oddziałach z piwnicą murowaną, otoczony lasem, 
przy gościńcu, 10 minut drogi od stacyi kolejowej. Zgło
szenia przyjmuje obszar dworski Czołhańszczyzna, o. p. 
Borki wielkie.

Pianina i krótkie fortepiany kupuje po przy
stępnej cenie „Konrad" w Zakopanem. Wiadomość 
w Redakcyi.

W ózek na resorach z budą, lekki, prawie nowy, 
nadający się do górskich dróg do sprzedania. Wiado
mość: Prądnik czerwony 1. 104. (przy szosie, ostatni dom 
na lewo).

Propinacya albo wyszynk propinacyjny wraz 
z urządzeniem sklepowem, konssusem winnym i kramem 
towarów mieszanych jest od 1 października br. pod 
bardzo korzystnymi warunkami tylko dla fachowca 
katolika do w ydzierżaw ienia. Zgłosz nia w Redakcyi.

Sklep z p ieczyw em  piekarni „Sport" z powodu 
wyjazdu jest zaraz do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Z W ieliczk i donoszą: Dnia 1 sierpnia b. r.
będzie kopalnia soli w Wieliczce dla zwiedzających rzę
siście oświetlona. Zjazd do kopalni rozpocznie się 
szybem arcyksięcia Rudolfa o godzinie w pół do 3 po po
łudniu. Wstęp do kopalni kosztuje 5 kor. od osoby — 
z użyciem windy parowej 6 koron. Biletów wstępu bę
dzie można nabyć w krajowym Związku turystycznym 
w Krakowie, Rynek gł. 34, w dniu zaś zwiedzenia przy 
kasie przed szybem zjazdowym. Pociąg odchodzi z K ra
kowa do Wieliczki o godzinie w pół do 2 po południu — 
z Wieliczki do Krakowa z powrotem o godzinie 545, 
9'45 i 10'05 wieczorem. Nadto kursują co godzinę omni
busy między Wieliczką a Podgórzem.

P rak tyczn y  Poradnik dla właścicieli realno
ści w miastach, obejmujący wszystkie możliwe i nie
zbędne pouczenia i wskazówki, potrzebne do przezornej
1 rozumnej administracyi swojego majątku, opracował 
i wydał Józef Gutowski, redaktor „Mieszczanina" w No
wym Sączu.

Jest to rzeczywisty zbiór niezbędnych wskazówek 
przypomnień i wzorów nieocenionej wartości dla ka
żdego właściciela domu, albowiem niedoświadczonego 
chronią one od dotkliwej straty i poważnych kłopotów, 
zaś starszemu właścicielowi przypominają załatwienie 
czynności administracyjnych w ściśle oznaczonych ter
minach, których zaniedbanie pociąga za sobą szkody 
pieniężne albo naraża na nieprzyjemności. Mamy też 
nadzieję, że ten znakomicie pomyślony „Poradnik" dla 
swoich istotnych zalet znajdzie życzliwe poparcie tych 
sfer, dla których jest przeznaczonym.

Cena egzemplarza z przesyłką pod opaską 2 kor., 
zaś z przesyłką poleconą 2 kor. 25 hal. Najtaniej za
mawiać przesyłając należytość przekazem pocztowym.

Do nabycia tylko w Redakcyi „Mieszczanina" 
w Nowym Sączu.

13®^ Bliższych informaeyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.
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Małżeństwa.
Osoba starsza, dobrze sytuowana, poszukuje star

szego mężczyznę w celach matrymonialnych. Zgłoszenia 
poste-restante E. H. 25 Kraków.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej' posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.

K awaler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie 
i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor- 
mator“ i na życzenie okaże fotografię.

Kupiec lat 26, rzym. kat. religii, posiadający han
del kolonialny w większej miejscowości fabrycznej, 
z braku czasu i znajomości pragnie się tą drogą oże
nić. — Posag wymagany lecz niekoniecznie duży. Rzecz 
traktuje się na seryo. Dyskrecya zapewniona. Listy z fo
tografią pod J. W. 26 do admistracyi „Informatora".

Kupiec w 29 roku życia, inteligentny, przystojny 
i bardzo sympatyczny młodzieniec, z kapitałem do zało
żenia handlu delikatesów, poszukuje panny z dobrego 
domu gospodarnej lub inteligentnej młodej bezdzietnej 
wdówki z posagiem 10—20.000 kor. w celu ożenienia się. 
Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi pod „Grażyna".

M ężczyzna przystojny, inteligentny, urzędnik  
pocztow y, lat 25, poszukuje na tej drodze towarzyszki 
życia, panny lub młodej wdowy z posagiem około 80.000 
koron. Pieniądze potrzebne do wykupienia majątku prze
mysłowego wraz z gospodarką od rodziców, niosącego 
dochodu rocznego 16.000 K. Przyszłość bardzo dobra! 
Rzecz traktuje się na seryo. Zgłoszenia poste-restante 
J. S. Turka nad Stryjem.

Panna, la t 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna 
i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, 
z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteli
gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.“ w Redakcyi.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Rynek gł. 45 (dwa lokale na mieszkanie lub sklep), 

Długa 28 II p., 39 I p., 41 I p:, 43 parter, Radziwił- 
łowska 22. 8, św. Marka 5, św. Jana 11 I p., św. To
masza 2, 5, św. Jana 18, 20, Zwierzyniecka 8 l ip ., 10r 
Felicyanek 5 II p., Retoryka 10, Wolska 19 parter, 
18 III p., Kapucyńska 3, Studencka 6 parter, Loretań
ska 6, Krupnicza 3 II p., Szujskiego 6 I p., Karme
licka 23 II p., Stachowskiego 12 (2 pok.), Graniczna
4 II p., Sobieskiego 7 III  p., Batorego 25.

M ieszkania kaw alersk ie (nieum eblow ane).
Szlak 27 II p., 33, Pędzichów 15-III p., Długa 28, 

Zwierzyniecka 19 I p., Felicyanek 9 II p., Jabłonow
skich 19 part,, Siemiradzkiego 10 I p ,  Karmelicka 7 Ip .

1 pokój i kuchnia.
Szlak 33, Pędzichów 15 part. (od 15/VIII.), Długa 

19, Radziwiłłowska 14 I p., Rynek gł. 44, Grodzka 50, 
55 I p., 47, 43, 71, Zwierzyniecka 4, 17, Pańska 7 I p., 
Wolska 25, Jabłonowskich 16 III  p., Studencka 3 II p., 
Krupnicza 10 parter, Graniczna 4, Łobzowska 6 I p., 
Rynek gł. 44 II p.

2 pokoje i kuchnia.
Długa 10 (umebl.), Pędzichów 22 II p., Długa 23

I p, 19, Radziwiłłowska 21, 14 II p., Kopernika 8, 
Grodzka 33, 50 II p., 71, 55, Zwierzyniecka 21, Wol
ska 27 II p., Podwale 5 III p., 3 II  p., Studencka 2 
parter, 3 III  p , Łobzowska 3, Krupnicza 16 II p., 28
II p., 28 I p., Karmelicka 44, Aryańska 18 I p.. 18 
parter.

3 p ok oje  i kuchnia.
Dłnga 47 I p. (1/X.), Radziwiłłowska 14 I p., Długa 

50, Grodzka 67, Długa 6, 21. Rynek gł. 37, 40. Zwierzy- 
riecka 9 II p., Smoleńsk 15, Podwale 3 II p., Studencka 
6 II p., Graniczna 5.

4 pokoje i kuchnia.
Długa 41 III p., 59 I p , Pędzichów 28 I p , Dlnga 

14 II p., Pańska 9 II p., Kopernika 6, 9, Radziwiłłow
ska 15, 26, Wolska 3 I p., 24, 28 II p., Krupnicza 3, 
9 II p., Graniczna 4 II p., Grabowskiego 4 II p., Bato
rego 22 III p.

W iększe m ieszkania.
Kapucyńska 3 I p., 7 pok., 2 przedp., kuch., łaz. 

Kopernika 8 II p., 5 pok., przedp., kuch., światło elektr. 
św. Anny 2 II p , 6 pok., przedp., kuch., łaz. Grodzka 
50, 5 pok., przedp., kuch., 55, 6 pok., przedp., kuch., 
44, 7 pok., przedp., kuch., łazienka., salon, 15, 6 pok., 
przedp., kuch. Wolska 28. 5 pok., przedp., kuch. Kapu
cyńska 5, 5 pok., przedp., kuch., śpiż., 3 I  p., 5 pok., 
przedp., kuch. i pokój dla służby. Krupnicza 9 I p., 
9 pok., przedp., kuch., łaz. Grabowskiego 4, 5 pok., 
przedp., kuch. Batorego 25 II p., 8 pok., przedp., kuch. 
Łobzowska 8 I p., 5 pok., przedp., kuch., Karmelicka 11,
5 pok., przedp., kuch., pokój dla służby.

W rynku pod 1. 45 w podworcu są do wynajęcia 
dw a lokale, mogą być użyte na sklep lub skład od
1 sierpnia br., ewentualnie na m ieszkanie. Wiadomość 
u p. Siedleckiej, ul. Krzywa 7 parter.
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Realności i majątki.
K am ienica piętrow a przy najpiękniejszej spo

kojnej nlicy śródmieścia Krakowa, procentująca się ko
rzystnie, jest do sprzedania. Gotówka potrzebna 42.000 K. 
BI. wiad. w redakcyi „Informatora41. 135

R ealność składająca się z domu drewnianego 
oraz parceli i czterech morgów pola do sprzedania 
w Woli justowskiej. Wiadomość w Redakcyi. 138

W illa  parterowa w Bochni tuż koło dworca 
kolejowego, obejmująca trzy pokoje i kuchnię oraz ogród 
warzywny i owocowy (może być i bez tegoż) do wy
dzierżawienia. Czynsz bardzo mały. BI. obj. udzieli „In- 
formator“. _________________________________ 139

Parcela budowlana wraz z domem o 4 ubi
kacyach na przedmieściu Krakowa do sprzedania. Wia
domość u właściciela przy ul. Długiej 11 w Krakowie.

140

Realność obejmująca 13 mórg ornego pola oraz 
m łyn o stałej wodzie i murowane zabudowania gospo
darcze wraz z żywym i martwym inwentarzem do sprze
dania. BI. wiad. Udzieli R. Drobicz w Kiczycach op. 
Skoczów, Szląsk austr. 141

D w ie piękne kam ienice blachą cynkową kryte 
dobrze się procentujące (prawie nowe) z powodu zmia
ny stosunków są do sprzedania w gubernii Radomskiej. 
BI. wiad. u Z. Brydackiej w Sandomierzu, Rynek 14 
(Król. P ol ).  142

Folw ark o obszarze 200 mórg wraz z budyn
kami w bardzo dobrym stanie oraz z dworem o 5 po
kojach, kuchni, spiżarni etc, z wodociągami wraz z kre- 
scencyą w pobliżu Krakowa (3 kilometry drogi od 
rynku) do w ydzierżaw ienia. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi. 143-

Dom z ogrodem owocowym i zabudowaniami gospo
darskiemi, położony na przedmieściu nad Wisłą jest do 
nabycia za cenę przystępną. Wiadomość w sklepie optycz
nym J. Tomaszkiewicza, ul. Floryańska 2. 144

M ajątek ziem ski wre wschodniej Galicyi do sprze
dania. Obszar 900 morgów, w tem roli 550 m., łąk 250 m., 
lasu 100 m. Budynki liczne i w dobrym stanie. Stacya 
kolejowa, poczta, telegraf w miejscu. Nadaje się do parce- 
lacyi. Bliższa wiadomość u adw. Dra Frtihlinga w K ra
kowie. 145

Do sprzedania 6 7* morgowy folw arczek z muro
waną o pięcin pokojach willą, z zabudowaniami gospo
darskiemi, końmi, powozami, uprzężą, meblami i t. d. 
Wiadomość bliższa: Kraków, Studencka 8, między 1 a 2 po 
południu u hr. Rostworowskiego. 146

. Dom m urowany składający się z 3 pokoi, ku
chni, przedpokoju, werandy i 3 piwnic, z ogrodem owo
cowym, kwiatowym i jarzynowym, z 3 komórkami murowa- 
nemi, dziedzińcem i studnią betonową w Dębnikach, 
15 minut drogi, od rynku Krakowa do sprzedania. W ia
domość w Dębnikach, ul. Ogrodowa 1. 17. 147

D w adzieścia m orgów łąk  dwukośnych do wy
dzierżawienia w Łobzowie pod Krakowem. BI. obj. udzieli 
stróż przy ul. Mikołajskiej 1. ,5 w Krakowie. 148

Dom m urowany o 4 pokojach wraz z ogródkiem 
w pięknej okolicy O/a godziny drogi) na przedmieściu 
Krakowa do sprzedania Cena 8.000 K. BI. wiadomość 
w Redakcyi. 149

Dom parterow y o kilku ubikacyach, ślicznie 
urządzony wraz z kilkumorgowym parkiem do sprzeda- 
nia tuż za parkiem Jordana w miejscowości, w której 
jest poczta, załoga wojskowa etc. BI. informacyi udzieli 
,;Informator“. -150

Dom o 4 ubikacyach z werandą i ogrodem w bar
dzo pięknej okolicy Lanckorony jest do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomości udzieli Monika Rajska, 
Lanckorona 202. 151

W illa  zaopatrzona na zimę, o H-ciu pokojach, ku
chni, łazience etc., z oszkloną werandą, z budynkiem 
gospodarskim oraz V4 morgowym ogrodem, całość ogro
dzona — jest do sprzedania w Witawie, niedaleko Zako
panego. Cena 23.000 K Dla Em erytów kupno 
pożądane! BI. wiad. w Redakcyi. 152

R ealność w Tarnowie, składająca się z budynku 
mieszkalnego, stajenki i 3 morgów pola, blizko rynku 
głównego przy szosie, jest z wolnej ręki do nabycia. Dla  
ogrodnika okazya! Wiadomość w Podgórzu ul. So
bieskiego 3, lab u właścicielki w Tarnowie ul. Klikow- 
ska Nr 467. 153

Dom parterowy, budowany o 4 ubikacyach 
wraz z ogródkiem w Dębnikach do sprzedania. Cena
7.000 K. Dług 1,000 K. Wiadomość w Redakcyi. 154

Dom drew niany o 5 ubikacyach wraz z pię
trową murowaną oficyną o 5 pokojach, tudzież ogrodem, 
na przedmieściu Krakowa, z wolnej ręki do sprzedania. 
Cena 22.000 K., dług 2.000 K. Wiadomość: Stanisław 
Figwer, Nowa Wieś, ul. Więcka 39, tuż przy kościele.

156

Dobra sposobność! D w a dom y murowane
po cztery ubikacye wraz z parcelą budowlaną, wszystko 
w dobrym stanie, oparkanione, o dwóch frontach, przy 
głównym gościńcu, do sprzedania, na Zwierzyńcu, koło 
Krakowa. Cena 16.000 K. Dług 4.000 K. Realność ta 
może być użytą na fabrykę lub skład. Wiadomość w Re
dakcyi. 159

M ajątek oddalony od Krakowa 22 kilometrów 
od stacyi kol. Wieliczka 9 kim., przy szosie krajowej, 
w obszarze 201 morgów, a to: 122 mórg roli, 31 mórg , 
łąk (w tem 3 morgi stawu), 8 mórg pastwisk (fakty
cznie roli lub łąk) 33 mórg lasu i 7 mórg parku, wraz. 
z pałacem murowanym (2-p:ętr.) krytym blachą i da
chówką o 16 pokojach, sieni, kuchni, łazienki etc., tu
dzież zabudowaniami gospodarczemi (murowane, pod 
dachówką) — do sprzedania. Przez folwark przechodzi 
tr£sa budować się mającej kolei Wieliczka-Myślenice, 
przystanek ma być koło dworu. Część obszaru tj. 86 mórg; 
jest wydzierżawiona chłopom po 16 złr. od morga. Ma
jątek pięknie położony, grunta i łąki skomasowane, pa
łac i budynki gospodarcze w samym środku. Las 40- 
letni, mieszany. Cena ostateczna 210 000 K, dług Tow. 
kred! ziem 73.000 K. W obszarze rolnym jest lt)-mor- 
gowy sad owocowy. Dojazd najpraktyczniejszy fiakrem 
wprost z Krakowa. Wiad. w Redakcyi. 160

W  R adziszow ie, 10 minut od stacyi kolejowej, 
jest do sprzedania ładna leśn iczów ka o 5 pokojach, 
z ogrodem owocowym w obszarze jednego morga, oraz • 
wozownia, drewutnia etc. Cena 7.500 K. W miejsco
wości tej jest sklep Kółka rolniczego i rzeźnik. Okolica , 
podgórska i lesista. Wiadomość w Redakcyi. 161

R ealność wraz z przedsiębiorstwem, mianowicie 
młyn, czteropiętrowy budynek, o 3-ch parach walców ' 
i 3-ch kamieniach, tudzież młyn prosty (drugi) o 2-ch



10 „ I N F  O R M A T O R“

kamieniach, oraz dom murowany o 5 dużych, wysokich 
pokojach, blachą kryty, tudzież cegielnia oraz zabudo
wania gospodarcze wraz z trzema ogrodam i 20 mor
gami pola ornego — do sprzedania w środkowej Ga
licyi, przy stacyi kolejowej, z powodu podeszłego wieku. 
Przeciętny dochód z całego majątku wynosi rocznie 
około 20.000 K. Bliższych obj. udzieli „Informator".

Folw ark w obszarze 175 mórg, w tern lasu 
20 mórg wraz z dworem o 6 pokojach, budynkami go
spodarczemi, w pobliżu Tarnowa, do sprzedania. W ia
domość w Redakcyi. Gotówka potrzebna 15 — 20 tysięcy 
koron.___________________________________________164

K am ienica dwupiętrowa, o 4 oknach frontu, 
składająca się z 21 ubikacyj, niosących czynszu 320 K 
miesięcznie, jest do sprzedania w Krakowie. Cena 38.000 
kor., dług 20.000 K. Podatek roczny wynosi do 600 K. 
Bliższa wiadomość w Redakcyi.___________________ 165

K am ienica piętrow a o 20 ubikacyach, niosąca 
200 kor. miesięcznego dochodu (brutto) jest tanio do 
sprzedania. Cena 26.000 K. Dług wynosi 14.000 K. BI. 
obj. udzieli „Informator". 167

N a przedm ieściu K rakowa (od rynku 20 
minut drogi, a od stacyi tramwajowej 10 minut chodu) 
jest do sprzedania w illa, składająca się z 5 dużych 
pokoi z przynależnościami (na wysokim parterze) i su- 
teryn nadzwyczaj jasnych i wysokich. Obok domu duży 
ogród owocowy i warzywny, który może być także 
użyty jako parcela pod budowę. Okolica zdrowa, poło
żenie malownicze. BI. informacyj udzieli inżynier Sta
nisław Worona, Rynek Kleparski 20 w Krakowie. 169

W illa  w ogrodzie o 5-ciu pokojach, dwóch we-
rąndach 2 a/2 m’li 0(* Krakowa, stacya kolei i kościół
w miejscu, w okolicy lesistej, podgórskiej (blizko Kal-
waryi) do w ydzierżaw ien ia  na lato lub rocznie.
W aruki bardzo korzystne! Bliższe szczegóły:
Zwierzchność gminna, Radziszów. 170

 *    .
Dom budowany o 4 izbach, wraz z czterami mor

gami dobrego gruntu oraz stodołą, stajnią, dużą dre
wutnią etc., blizko stacyi kolejowej w Radziszowie, do 
sprzedania. Cena niska, bez długu. Wiadomość bliższa: 
Zwierzchność gminna w Radziszowie. 171

Dom m urowany, parterowy o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuęhniach, dwóch drewutniach, 
spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie
ście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia ja k : posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje się dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4000 złr. (na 23 lat 
rozłożony) BI. wiad. w Redakcyi. 172

Dom parterewy, murowany o pięciu ubikacyach, 
(3 w suterynie) z piwnicami i podwórzem, w Półwsiu 
zwierzynieckiem do sprzedania. Cena 12.000 K. Dług ka
sowy 1200 K. BI. wiad. w Redakcyi. 173

D w ie kam ienice w Krakowie do zamiany na 
niewielki majątek ziemski z lasem. Wiadomość w Re
dakcyi. 174

M ajątek le śn y  w pięknej okolicy, półtorej go
dziny koleją od Krakowa, punkt najbliższy od stacyi 
kolejowej 5 a najdalszy 12 kim. dobrą drogą, w obszarze 
1000 mórg lasu z urządzonem i zatwierdzonem gospo
darstwem leśnem, turnus 55-cioletni, osobno 5000 drzew 
stojących od 1 2 - 3 5  cali, wraz z folwarczkiem 25 mor

gowym zabudowanym i zagospodarowanym i komienio- 
łomem przy drodze oraz cegieln ią—do sprzedania.
Wiadomość w Redakcyi. 175

Licytacyę.
L. cz. E. 817/7.

Dnia 30  lipca 1908 o godz. 10 przed połu
dniem odbędzie się w sądzie tutejszym licy ta cy a  1/5 
części realności lwh. 47 i 1/8 części realności lwh. 4S> 
gm. Kąsna górna z przynależnościami.

1/5 część realności lwh. 47 oceniono na 1370 Kr 
zaś 1/8 część realności lwh. 49 oceniono na 87 K 50 h., 
1/4 przynależności lwh. 47 oceniono na 1065 K.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 1065 K.

Warunki licytacyjne i inne dokumeDta przejrzeć 
można w tuteszym sądzie, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II, Ciężkowice.

L. cz. E. 21/8.
Na żądanie Wojciecha Nikliborca i spól. we Fry- 

drychowicach odbędzie się dnia 3 0  lipca 1908 r.
0 godzinie 4 po południu w sądzie niżej wymienionym 
licy ta cy a  realności lwh. 67 gm. Frydrychowice zo- 
bowiącej mał. Heleny Maciągównej własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytayę, jest oce
nioną na 963 K 79 hal.

Najniższa cena wynosi 642 K 52 hal., poniżej ceny 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas gndziD urzędo
wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Andrychów.

L. cz. E. 462/8.
Na żądanie Maryanny ze Zalewów Siodłakowej 

w Młynce odbędzie się dnia 4  sierpnia 1908 o godz. 
9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, 
licy ta cy a  realności włościańskiej lwh. 86 gm. Niele- 
pice objętej, składającej się z domu drewnianego, młyna
1 stodoły oraz z gruntu w obszarze przeszło 6 morgów 
wraz z przynależnościami, z składaj ącem i się z zasie
wów i drzew.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce
nioną na 6075 K, przynależności zaś na 120 K.

Najniższa cena wynosi 4130 K, poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. p.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krzeszowice.

L. cz. E. 130/8
Dnia 5 sierpnia 1908 o godz. 9 z rana odbędzie 

się w tutejszym sądzie w biurze Nr. 3 licytacya real
ności lwh. 58 gm. Bobowa, którą oszacowano na 2400 kor.

Najniższa cena tej realności, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 1600 kor.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć 
można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice.

L. cz. E. 587/8
Na żądanie Abrachama Ebera Schónkera, kupca 

w Oświęcimie odbędzie się dnia 22 lipca 1908 o go-



Uczciwa i rzetelna firma! Uczciwa i rzetelna firma!

A. S C H E L L E R
zegarm istrz i jub iler  

ul. Szpitalna 4 * KRAKÓW * ul. Szpitalna 4
poleca swoje wyroby po cen ie so lidnej nie wytrzym ującej konkurencyi z innem i

firmami podobnej kategoryi.
Przyjmuje naprawy zegarów i zegarków pod gwarancyą i sumiennie naprawia w terminie umówionym.

•dżinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 12 w Mszanie dolnej licytacya realności 
lwh. 504 i 505 ks. gr. gm. kat. Kasina wielka objętych, 
Anny Zollmanowej własnych.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę są oce- 
nioue, a to lwh. 504 na 770 kor., zaś lwh. 505 na 
1660 kor., łącznie więc na 2430 kor.

Najniższa cena wynosi 1620 kor., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział III. Mszana dolna.
L. cz. E. 393/8

Na żądanie Julianny Hornik zastąpionej przez p. 
Władysława Chodorowskiego odbędzie się dnia 5 sierp
nia  1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 21 w Wadowicach licy ta 
c y a  realuości lwh. 1377 ks. gr. gm. kat. Wadowice, skła
dającej się z gruntu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 927 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 618 kor. 34 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odno
szące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć "kupienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych wsądzie niżej wymienionym w biu

rze Nr. 17.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice.

Ł. cz. E. 351/8
Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wado

wicach zastąpionej przez dr. Krukowskiego odbędzie się

dnia 6 sierpnia 1908 o godzinie w pół do lu  przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 
w Wadowicach lic y ta c y a  realności lwh. 7 ks. gr. gm. 
kat. Babica wraz z przynależnościami, składającemi się 
z domu i stodoły.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 4945 kor.

Najniższa cena wynosi 3330 kor., poniżej tej ceny, 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny  protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice.

L. cz. E. 34/8
Na żądanie Salamona Feilera. handlarza bydła 

w Chrzanowie, odbędzie się dnia 6 sierpnia 1908  
o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze*Nr. 6, licy ta cy a  realności lwh. 1338 gm. 
Jaworzno.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę jest oce
nioną na 2700 kor.

Najniższa cena wynosi 1800 kor., poniżej której 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katas
tralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jaworzno.

NAJSŁYNNIEJSZA W SWIECIE

MASZYNA DO PISANIA ‘
„REM1NGTHON SHOLES“ z CHICAGO.

z żupełnie widocznem pismem. Przybory do w szyst
kich system ów  m aszyn do p isania (amerykańskie). 
W arsztat reperacyjny t akow ych. Przyjmuje się

przepisyw ania na maszynie. 

REPREZENTACYA:■ '-"i I \ l _ l  m c m : -------------- — — —

LUDWIK AKSMANN
KRAKÓW, BRACKA 10.

demonstruje maszyny do pisania bezinteresownie, tudzież } 
udziela lekcyj jak najdokładniej w sposób ameryk.
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12 „I N F  0  R M A T 0 R“

W ILHELM W. ORNATOWSKI
z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. 'kliniki chirurgicznej szpitali. Fa
bryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób pa
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich 
prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10.

E "

Drukarnia i zakład wyrobów papierowych 
dla wszelkich gałęzi przemysłu i handlu

w Jaśle

FIRMY A. SCHOCHET.

" E

E. .E

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy DR. NIEĆ I S-KA, Kraków, ul. Szewska 20.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

g o r z e l n i k '
O R G A N  P O Ś W IĘ C O N Y  P O L S K IE M U  
P R Z E M Y S Ł O W I G O R Z E L N IC Z E M U

W Y C H O D Z I

m  I 15^2 KAŻDEGO MIESIĄCA.
REDAKCYA I AD M INISTRACYA:

L W Ó W , UL. M IL K O W S K IĘ G O  L. ORJ. 2.

P R E N U M E R A T A  R O CZN A:

W  A U S T R O -W Ę G R Z E C H  . . 12 KOR.
W  N IE M C Z E C H  . . . . .  8 MK.
W  R O S Y I ...........................................4  RB.

C E N A  O G Ł O S Z E Ń  JE D N O R A Z O W Y C H :

CAŁA STRONA 30  K, P Ó Ł STRONY 15 K. 
Ć W IE R Ć  STR. 8 K, JE D N A  ÓSMA STR.

5 K, JE D N A  SZESNASTA 3 K.
P R Z Y  P O W T A R Z A N IU  A N O N S Ó W  Z N A C Z N Y  O P U S T

^URZĘDNIK PRYWATNY
jedyny organ społeczny stanu Urzędników prywat.

Wychodzi rok piąty
5-go i 20 go  każdego miesiąca

pod redakcyą

Feliksa Gierasieńskiego
w e Lwowie.

Przedpłata w Austro-Węgrzech w ynosi: cało
rocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcyi i administracyi: 

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.i
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Ulagazyn mebli

Szczepana kojka
Kraków, Szpitalna 34 (naprzeciw Teatru miejsk.)

2
Z
2
2

posiada na składzie meble od najskromniejszych 
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, sato= 
nów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, 
firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, koł* 
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.
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